— f. *tenuissimum* BECK. — Cum typo in m. Maglić (Ro).

55. *A. ruta-muraria* L. — In saxosis et ad muros in tota dizione vulgaris.

— f. *Matthiolii* (GASP.) HEUFL. — Ad Bioče pr. Podgorica (Pt).

— f. *Brunfelsii* HEUFL. — Ad latera m. Rumija supra Bar (Do).

57. *A. septentrionale* (L.) HOFFM. — In rupestr. vallis Tara pr. Kolašin (Ja) et in m. Bjelastica planina, 2100 m (Ro). Stirps in territ. rara.

Ceterach GARS.

58. *C. officinatum* DC. — In rupestr. et ad muros frequens. — In dic. mediter.: Bar, Ulcinj, Vir, Podgorica, Rijeka, Danilovgrad etc. vulgaris (Ro); ad Cetinje, Njeguši (Pč, Pt, Ho, Ro); Monastir Duga (Pt); Orlova skala sub monte Kom (Pt, Ho); Medun, m. Dziebeze et Hum Orahovski distr. Kuči (Sz); Bioče, Vjetrnik, Jablan, Lopate et coenob. Morača (Ja); circa Andrijevica et ad pedem m. Jerinja glava et Balj rarius in sax. calc. (Ro); Mali Durmitor (Pt); Vermoš ad fines Albaniæ (Df).

— f. *platylobum* GEYSENH. — Cum typo in m. Lovćen (Ro).

— f. *crenatum* MOORE. — Rarius cum typo.

Athyrium ROTH.

59. *A. filix-femina* (L.) ROTH. — In silvis et ad rivulos reg. alp. et subalpinae. — Viruša dol infra Crna planina (Pt); ad latera m. Sutorman (Pč); Perućica sub monte Kom, Jerinja glava et in valle Jelovica pr. Andrijevica (Ro); in valle fl. Tara inter Han Garančić et Kolašin; supra coenob. Morača, in valle fl. Lim ad Andrijevica (Ja).

— var. *fissidens* MILDE. — Crno jezero ad ped. m. Durmitor (Ro) et ad latera m. Lovćen (Ro).

*60. *A. alpestre* (HOPPE) RYLANDS. — In saxosis m. Kom (Pt). E penins. Balc. solum e Bosnia notum.

Nephrodium RICH.

61. *N. dryopteris* (L.) MICHX. — In silvis et saxosis reg. subalp. et alpinae. — Pašina Voda sub m. Durmitor,

m. Maglić ad fin. Bosniae, Kom Vasojevički, Lovćen (Ro); Vučji potok in Vermoš planina ad fines Albaniae (Df).

62. *N. Robertianum* (HOFFM.) PRANTL. — In sax. calc. reg. subalpinae. — In valle flum. Lim pr. Andrijevica (Ba, Ro, Ja); supra coen. Morača (Ja); in m. Lovćen (Ro); Jerinja glava pr. Andrijevica (Ro); in valle fl. Piva pr. Mračtinje, m. Ranisava et Durmitor (Ro).

64. *N. thelypteris* (L.) STREMP. — In arundinetis ad Sinjac pr. Vir (Pč).

66. *N. filix-mas* (L.) RICH. — In silvestr. et saxosis reg. subalp. et alpinae. — Ad ped. m. Durmitor et in valle fl. Tara (Pč); in m. Maglić et Hum Orahovski distr. Kuči (Sz); supra Cetinje (Ba); circa Kolašin et Andrijevica (Ja, Ro); ad latera m. Lovćen (Ro, Pej).

— f. *deorsolobatum* MILDE. — Dubovički krši et Trešnja in m. Lovćen (Pej, Ro).

— f. *crenatum* MILDE. — In valle fl. Perućica sub m. Kom (Pt); Trešnja et Zalazi supra Njeguši (Ro, Pej); ad latera m. Maglić (Ro).